
 

 

 
 
   

DĚTSKÁ

SKUPINA

MOTÝLEK 

 
PROGRAM  
 
ZÁŘÍ 

 

 

 

 

 

 



Mnozí z nás budou v září v dětské skupině poprvé. Všechno bude pro ně nové 

a neznámé. Pomalu se seznámíme s tetami a s ostatními dětmi. 

 

Co se učíme? 

• Hrajeme si v herně a učíme se uklízet hračky. Zkoušíme si sami umýt ruce, 

pustit a zavřít vodu, učíme se utřít si sami ruce. Učíme se smrkat. 

 

• Učíme se chodit na nočník a na záchod 

 

• Budeme si povídat říkanky a zpívat písničky.  

 

• U jídla bude lžička náš kamarád. Když nám to nepůjde, tety nám pomůžou. 

 

• Budeme si ukazovat svoje značky v šatně. Při oblékání si něco umíme 

obléknout už sami. Se zbytkem nám pomáhají tety.  

 

• Běháme po nerovném terénu, posloucháme ptáčky, pozorujeme stromy. 

 

• Každý den si čteme pohádky 

 

 

 

 

 

 

 

A opakujeme, opakujeme a opakujeme…… 

 

 

 



 

CO NÁS ČEKÁ V ZÁŘÍ?  

▪ Noví kamarádi 
▪ Adaptace 

▪ Opakování a opakování       
 

 

CHARAKTERISTIKA ZÁŘÍ 

 

• Adaptace nových dětí 

• Pomalu budeme ukazovat novým dětem vše, co umíme 

• Budeme opakovat vše, co jsme se naučili a pomalu to zdokonalovat 

 

 

CÍLE 

 

stávající děti: ukotvení již poznaného, opakování pravidel 

nové děti: adaptace, seznámení s lidmi a s prostředím, režim dne, seznámení  

                       s pravidly 

 

 

HRY 

 

- pohybové písničky a říkanky 

- volná hra 

- nápodoba: pohyb na místě (stoj, klek, leh, dřep, houpání …), pohyb v prostoru 

(chůze, běh, lezení, skákání …).  

- bosochodný chodníček 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Aktivity v komunitním kruhu 

 

 

• Velké kolo: přivítání 

• Seznamování – posíláme si 
míček 

• Jesličková básnička 

 

 

Pohybové říkanky, písničky a hry 

• Rytmika (Prší, prší, Kapala 
kapka, Dešťové kapičky) 

• Říkanky pro nejmenší (Vařila 
myšička kašičku, Paci, paci, 
pacičky, Kovej, kovej, 
kováříčku) 

• Změna dynamiky – Tiše, tiše, 
ježek spí 

• Kolo, kolo mlýnský 

• Veverko, veverko, dej mi šišku 

Tvoření  • Déšť – žába a její deštník 

• Strom – ruce a prstíky 
 

 

Venkovní aktivity 

 

• Pozorování přírody. Osaháme 
si, co vidíme. Přivoníme. 

•  Chůze po nerovném terénu 
(rozvoj hrubé motoriky)  

• Pozorujeme sluníčko, mraky a 
déšť, duhu 

• Pozorujeme hmyz 

Čtení • Pohádky před spaním  

• Prohlížení knížek v herně 

Rituály  • Narozeniny 

 


